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Kommunledningskontoret 
 

  
Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Kommunalt stöd och verksamhetsberättelse – 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslås besluta att fortsätta det kommunala stödet till Internationella 
Vänner på 125 000 kronor för 2023. 

Sammanfattning av ärendet 
Internationella Vänner har ett brett utbud av aktiviteter och arbetar ständigt för att bredda 
verksamheten för att möta behov där de uppstår och ha möjlighet att ta vid där 
myndighetsutövningen från kommunen stannar. Föreningen gör en betydande insats för 
integrationsarbetet i kommunen.  
 
Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2023. Inför 2024 ansöker föreningen 
om samma summa som tidigare år, det vill säga 125 000 kr. De ansöker även om en temporär 
utökning kopplat till SFI, vilket hanteras i separat beslut. 
 
Föreningen har inkommit med en verksamhetsberättelse och ekonomiskt utfall (se bilaga). 
Internationella Vänner 2023 uppger att verksamheten går ihop sig på samma sätt som tidigare 
år 

Ärende 
Skillingaryds- och Vaggeryds Internationella Vänner startade år 2010 som ett 
integrationsprojekt med stöd av Leader Västra Småland och har sedan 2015 haft kommunalt 
stöd.  
 
Internationella Vänner jobbar främst med integration på individnivå, att inte skapa nytt utan 
att se till att alla får plats i kommunens föreningar med mera.  
 
I verksamhetsrapporten beskriver föreningen året 2023. Under året har föreningen haft fyra 
styrgruppsmöten som håller ihop arbetet. Aktiviteter som de genomför är bland annat 
Språkcafén i Skillingaryds Missionskyrka, Skänkelund/Fenix 2 i Vaggeryd (SFI) samt för 
Ukrainare på Talludden. Föreningen har under året även haft ett samarbete med NBV och 
erbjudit en föreläsning kring demokrati, språkcaféer, jobbcaféer och trafikkunskap. Samt varit 
behjälpliga en grupp unga vuxna att starta en fotbollsförening för att ha möjlighet att hyra 
exempelvis idrottsanläggningar och därmed stötta folkhälsan. Föreningen har också i 
samarbete med SFI haft en person på plats på SFI en dag i veckan för att hjälpa till med 
exempelvis kontakter med Försäkringskassan, sjukvården och andra samhällsinstanser. Elever 
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har också kunnat få hjälp med att fylla i dokument och söka ersättningar med mera. Frågor 
som annars hade hamnat hos lärarna och därmed tagit fokus från inlärningen. Förhoppningen 
är att detta projekt ska få fortsatt finansiering av Länsstyrelsen i april men för att kunna 
fortsätta med insatsen fram till dess kommer föreningen tillsammans med SFI att söka 
ytterligare 75 000 kr i kommunalt stöd. Med fortsatt stöd kan det projektet även rikta sig till 
andra grupper i samhället som behöver stöd i samma frågor och som tidigare fått hjälp i 
Slussen (ett annat §37 projekt som drivits utifrån biblioteket i samverkan mellan AME och 
Kultur- och fritid). Slussen avslutades den sista december 2023.  
 
Inom gruppen Ukrainare har det främst jobbats med ’Hälsa i Sverige – i matkulturens spår’ 
samt ’Samordningsplattform med jobbfokus’. Men även, under senare delen av året, 
yrkessvenska som syftar till att ge gruppen Ukrainare och andra asylsökande mer kunskap om 
arbetsmarknaden samt att lära sig mer svenska inriktat på relevanta yrkesområden. Det 
sistnämnda är ett projekt som fortsätter under de första fyra månaderna av 2024. Alla dessa 
insatser har finansierats av medel från Länsstyrelsen men bidrar mycket till det lokala i 
kommunen.  
 
De ensamkommande har växt upp och i stort etablerat sig i kommunen och därför har stödet 
där minskat. Men fortfarande är det ett par individer som får hjälp med CV och jobbkontakter.  
 
Internationella Vänner är en viktig samarbetspart i kommunens integrationsarbete och bidrar 
inte minst till delmålet ’en del av samhället’. Det målet fastslår att genom nätverk och olika 
former av mötesplatser skall nyanländas engagemang och delaktighet tas tillvara på ett sätt 
som berikar Vaggeryds kommun. Social sammanhållning är komplext att arbeta med och 
uppnås enbart genom människors lika möjligheter att delta och bidra i samhället. Att öka 
människors delaktighet är därför viktigt, inte bara ut demokratisk synvinkel utan också ur ett 
folkhälsoperspektiv. För att uppnå detta krävs att kommunen samverkar med många olika 
aktörer som alla bidrar till helheten. 
 
Föreningen har haft kommunalt stöd under åren 2015-2021 med 120 000 kr och om 125 000 
kr år 2022-2023. För 2024 söker man också 125 000 kr. De ansöker även om en temporär 
utökning kopplat till SFI, vilket hanteras i separat beslut. 

Beslutet ska skickas till 
Internationella vänner 

 

Handläggare 
Anna Gradeen, Områdeschef Etablering och försörjning, Arbetsmarknadsenheten 
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